
 
 

   

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 143/2022 DEL 12/10/2022 

 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 4 POSTI DI “IMPIEGATO DI CONCETTO ADDETTO 
ALL’ARCHIVIO STORICO” NEI SEGUENTI PROFILI DA INQUADRARE 
NELLA CATEGORIA A - LIVELLO RETRIBUTIVO A5 PER INTEGRAZIONE 
DELLA DOTAZIONE ORGANICA DEI SERVIZI DI STAFF – CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO: 
N. 2 ARCHIVISTA PALEOGRAFO; 
N. 1 ARCHIVISTA INFORMATICO; 

 N. 1 TECNICO DEL RESTAURO. 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione 34/RI00 UP del 11/10/2022, predisposta e 
trasmessa dal Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 

proposto, in quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a 
tutti gli effetti. 

 
 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE034 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI “IMPIEGATO DI 
CONCETTO ADDETTO ALL’ARCHIVIO STORICO” NEI SEGUENTI 
PROFILI DA INQUADRARE NELLA CATEGORIA A - LIVELLO RE-
TRIBUTIVO A5 PER INTEGRAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGA-
NICA DEI SERVIZI DI STAFF – CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO: 
 N. 2 ARCHIVISTA PALEOGRAFO; 
 N. 1 ARCHIVISTA INFORMATICO; 
 N. 1 TECNICO DEL RESTAURO 

Rev. 01 

Data 11/10/2022 

File RI00PDE034_01_2022 

 

IGEA S.p.A.  1 di 2 
Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

VISTA La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, con la 
quale sono stati adottati il Nuovo Organigramma e la disciplina delle relative Di-
rezioni, Aree, Servizi e Uffici compendiati nell’”Organigramma IGEA settembre 
2019”; 

 La Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 12/25 del 01/04/2021 
avente ad oggetto “IGEA S.p.A. Linee di indirizzo per la redazione del Piano Indu-
striale 2021-2024” con la quale la società è stata autorizzata ad adottare il Nuovo 
Modello Organizzativo e una “dotazione organica” di 196 lavoratori, di cui 2 posi-
zioni dirigenziali, oltre ai 38 lavoratori adibiti alla custodia della miniera di Genna 
Tres Montis, subordinando le procedure di assunzione finalizzate alla copertura 
delle posizioni vacanti in “dotazione organica” all’autorizzazione, ai sensi dell'Al-
legato alla Deliberazione  G.R. n. 42/5 del 23/10/2012, art. 2, lett. f), dell’Asses-
sore dell’Industria; 

 
VISTA  La nota della Direzione Generale dell’Assessorato dell’Industria protocollo n. 

0020265 del 01/06/2021 con oggetto: Piano Assunzioni – Direttiva di “controllo 
analogo” ai sensi della Delib. G.R. n. 42/5 del 23/10/2012; 

 
VISTI Lo Statuto vigente dell’IGEA S.p.A., così come modificato con Deliberazione G.R. 

n. 37/35 del 01/08/2017; 

Il D.Lgs. n. 175 del 19/08/2016 “Testo Unico in materia di società a partecipazione 
pubblica”; attuativo della L. n. 124/2015 recante “Deleghe al Governo in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 Il D.Lgs. n. 81 del 15/06/2015 e ss.mm.ii. “Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183.”; 

 Il D.Lgs. n. 42 del 22/01/2004 e ss.mm.ii. “Codice dei beni culturali e del paesag-
gio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

 Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per le Attività Minerarie adottato 
dall’IGEA S.p.A., ultimo rinnovo del 13/07/2022, artt. 12 – “Classificazione pro-
fessionale”; 

 Il Regolamento IGEA S.p.A. per le Assunzioni a tempo indeterminato attualmente 
vigente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 
12/25 del 01/04/2021; 



 

 

 Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE034 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED 
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI “IMPIEGATO DI 
CONCETTO ADDETTO ALL’ARCHIVIO STORICO” NEI SEGUENTI 
PROFILI DA INQUADRARE NELLA CATEGORIA A - LIVELLO RE-
TRIBUTIVO A5 PER INTEGRAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGA-
NICA DEI SERVIZI DI STAFF – CON RAPPORTO DI LAVORO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO: 
 N. 2 ARCHIVISTA PALEOGRAFO; 
 N. 1 ARCHIVISTA INFORMATICO; 
 N. 1 TECNICO DEL RESTAURO 

Rev. 01 

Data 11/10/2022 

File RI00PDE034_01_2022 

 

IGEA S.p.A.  2 di 2 
Non classificato 

 Il Bando di Selezione Pubblica e modello di domanda di partecipazione predisposti 
dall’Area Risorse, per la copertura a tempo pieno e indeterminato delle figure pro-
fessionali indicate in oggetto, che si allega al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso 
PROPONE 

1. di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente proposta; 

2. di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente proposta, lo 
schema di Bando di selezione pubblica per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 
posti di “Impiegato di concetto addetto all’Archivio Storico” nei seguenti profili da 
inquadrare nella categoria A - livello retributivo A5 per integrazione della dota-
zione organica dei Servizi di staff – con rapporto di lavoro a tempo pieno e inde-
terminato: 

 N. 2 archivista paleografo; 

 N. 1 archivista informatico; 

 N. 1 tecnico del restauro; 

3. di indire la selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato per le sopraelencate figure professionali; 

4. di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Per. Min. Mario 
Podda, Responsabile Area Risorse IGEA S.p.A.; 

5. di disporre, subordinatamente ai punti 4 e 5, la pubblicazione integrale della pre-
sente Determinazione, il Bando di selezione e i relativi allegati sul sito dell'IGEA 
S.p.A. www.igeaspa.it 

 
 

Il Responsabile Area Risorse 
Per. Min. Mario Podda 


